Die Spalte „Pro-Forma-Bilanz von Schaeffler als Kombiniertem Unternehmen

01.01.2024 unter Berücksichtigung der zusätzlichen Effekte von Erwerbsangebot und

TRS-Erwerb“ ergibt sich rechnerisch als Addition der Spalten „Bilanz (HGB)

Schaeffler 31.12.2023 unter Berücksichtigung der zusätzlichen Effekte von

Erwerbsangebot und TRS-Erwerb“, „Bilanz (HGB) Vitesco Technologies

31.12.2023“ und „Effekte der Verschmelzung“, enthält auch zusätzliche Effekte von

Erwerbsangebot und TRS-Erwerb, die erst nach dem 1. Januar 2024 eingetreten sind,

und stellt daher keine Bilanz nach handelsrechtlichen Grundsätzen zum 1. Januar

2024 dar.

In Mio. EUR Bilanz
(HGB)
Schaeffler
31.12.2023

Zusätzliche
Effekte von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

Bilanz (HGB)
Schaeffler
31.12.2023
unter
Berücksichtig
ung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

Bilanz
(HGB)
Vitesco
Technolo-
gies
31.12.2023

Effekte der
Verschmel-
zung

Pro-Forma-
Bilanz von
Schaeffler als
Kombiniertem
Unternehmen
01.01.2024 unter
Berücksichti-
gung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

AKTIVA
Immaterielle
Vermögensgegenstä
nde

0 0 0 0 0 0

Sachanlagen 1 0 1 0 0 1
Anteile an
verbundenen
Unternehmen

14.689 1.427 16.116 3.012 -1.431 17.697

Ausleihungen an
verbundenen
Unternehmen

186 0 186 0 0 186

Finanzanlagen 14.875 1.427 16.302 3.012 -1.431 17.883
Anlagevermögen 14.875 1.427 16.302 3.012 -1.431 17.883
Forderungen gegen
verbundene
Unternehmen

10.074 0 10.074 736 0 10.810

Forderungen gegen
Unternehmen, mit
denen ein
Beteiligungs-
vehältnis besteht

0 0 0 0 0 0

Sonstige
Vermögensgegenstän
de

329 -261 68 3 0 71

 -48-

In Mio. EUR Bilanz
(HGB)
Schaeffler
31.12.2023

Zusätzliche
Effekte von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

Bilanz (HGB)
Schaeffler
31.12.2023
unter
Berücksichtig
ung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

Bilanz
(HGB)
Vitesco
Technolo-
gies
31.12.2023

Effekte der
Verschmel-
zung

Pro-Forma-
Bilanz von
Schaeffler als
Kombiniertem
Unternehmen
01.01.2024 unter
Berücksichti-
gung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

Forderungen und
sonstige
Vermögensgegenstä
nde

10.403 -261 10.142 739 0 10.881

Guthaben bei
Kreditinstituten

271 -65 206 0 0 206

Umlaufvermögen 10.674 -326 10.348 739 0 11.087
Rechnungsabgrenzun
gs-posten

1 0 1 3 0 4

Aktiver
Unterschiedsbetrag
aus der
Vermögensrechnung

5 0 5 0 0 5

Bilanzsumme 25.554 1.101 26.655 3.754 -1.431 28.978
PASSIVA

Gezeichnetes Kapital 666 0 666 100 179 945
Kapitalrücklagen 2.359 0 2.359 3.488 -1.556 4.291
Gewinnrücklagen 4.208 0 4.208 16 -16 4.208
Bilanzgewinn 426 21 447 14 -38 423
Eigenkapital 7.659 21 7.680 3.618 -1.431 9.867
Rückstellung für
Pensionen und
ähnliche
Verpflichtungen

75 0 75 13 0 88

Steuerrückstellungen 22 0 22 8 0 30
Sonstige
Rückstellungen

166 -45 121 38 0 159

Rückstellungen 263 -45 218 58 0 276
Anleihen 2.950 0 2.950 0 0 2.950
Verbindlichkeiten
ggü. Kreditinstituten

918 1.124 2.042 0 0 2.042

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und
Leistungen

10 0 10 0 0 10

Verbindlichkeiten
ggü. verbundenen
Unternehmen

13.605 0 13.605 78 0 13.683

Sonstige
Verbindlichkeiten

149 0 149 0 0 149

 -49-

In Mio. EUR Bilanz
(HGB)
Schaeffler
31.12.2023

Zusätzliche
Effekte von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

Bilanz (HGB)
Schaeffler
31.12.2023
unter
Berücksichtig
ung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

Bilanz
(HGB)
Vitesco
Technolo-
gies
31.12.2023

Effekte der
Verschmel-
zung

Pro-Forma-
Bilanz von
Schaeffler als
Kombiniertem
Unternehmen
01.01.2024 unter
Berücksichti-
gung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

Verbindlichkeiten 17.632 1.124 18.756 78 0 18.834
Bilanzsumme 25.554 1.101 26.655 3.754 -1.431 28.978

b. Pro-Forma-Konzernbilanz der Schaeffler-Gruppe (IFRS) zum 1. Januar 2024

Nachfolgend werden die bilanziellen Auswirkungen der Verschmelzung in Form

einer Pro-Forma-Konzernbilanz der Schaeffler-Gruppe zum 1. Januar 2024

dargestellt. Da die Darstellungen zum Stichtag 31. Dezember 2023 die zusätzlichen

Effekte von Erwerbsangebot und TRS-Erwerb nicht abbilden, werden diese

nachfolgend zusätzlich dargestellt. Den nachfolgenden Darstellungen liegen die

folgenden zusätzlichen Annahmen und Grundlagen gegenüber dem Pro-Forma

Jahresabschluss zugrunde.

 Die Aufstellung einer Pro-Forma-Konzernbilanz der Schaeffler-Gruppe erfolgt

[…]

folgende bilanzielle Auswirkungen.

Die Spalte „Pro-Forma-Konzernbilanz der Schaeffler-Gruppe 01.01.2024 unter

Berücksichtigung der zusätzlichen Effekte von Erwerbsangebot und TRS-Erwerb“

ergibt sich rechnerisch als Addition der Spalten „Konzernbilanz Schaeffler

31.12.2023 unter Berücksichtigung der zusätzlichen Effekte von Erwerbsangebot und

TRS-Erwerb“, „Konzernbilanz Vitesco Technologies 31.12.2023“ und „Effekte der

Verschmelzung“, enthält auch zusätzliche Effekte von Erwerbsangebot und TRS-

Erwerb, die erst nach dem 1. Januar 2024 eingetreten sind, und stellt daher keine

Konzernbilanz nach IFRS zum 1. Januar 2024 dar.

 -52-

In Mio. EUR Konzern-
bilanz
Schaeffler
31.12.2023

Zusätz-
liche
Effekte
von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

Konzernbilanz
Schaeffler
31.12.2023
unter Berück-
sichtigung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

Konzern-
bilanz
Vitesco
Technolo-
gies
31.12.2023

Effekte der
Verschmel-
zung

Pro-Forma-
Konzern-
bilanz der
Schaeffler-
Gruppe
01.01.2024
unter
Berück-
sichtigung
der zusätz-
lichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

AKTIVA

Immaterielle
Vermögenswerte

1.617 0  1.617 1.122 0 2.739

Nutzungsrechte aus
Leasingverhältnissen

236 0 236 216 0 452

Sachanlagen 4.555 0 4.555 2.063 0 6.618

Anteile an
Gemeinschafts-
unternehmen und
assoziierten
Unternehmen

7 1.269 1.276 20 -1.269 27

Vertragserfüllungs-
kosten

330 0 330 0 0 330

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte

192 0 192 62 0 254

Sonstige
Vermögenswerte

174 0 174 18 0 192

Ertragsteuer-
forderungen

75 0 75 0 0 75

Aktive latente Steuern 783 0 783 266 0 1.049

Langfristige
Vermögenswerte

7.971 1.269 9.240 3.768 -1.269 11.738

Vorräte 2.812 0 2.812 825 0 3.637

Vertragsvermögens-
werte

65 0 65 2 0 67

Forderungen aus
Lieferungen und
Leistungen

2.575 0 2.575 1.546 -19 4.102

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte

389 -216 173 93 0 266

Sonstige
Vermögenswerte

363 -9 354 252 0 606

Ertragsteuer-
forderungen

38 0 38 33 0 71

Zahlungsmittel und
Zahlungsmittel-
äquivalente

769 -65 704 1.064 0 1.768

 -53-

In Mio. EUR Konzern-
bilanz
Schaeffler
31.12.2023

Zusätz-
liche
Effekte
von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

Konzernbilanz
Schaeffler
31.12.2023
unter Berück-
sichtigung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

Konzern-
bilanz
Vitesco
Technolo-
gies
31.12.2023

Effekte der
Verschmel-
zung

Pro-Forma-
Konzern-
bilanz der
Schaeffler-
Gruppe
01.01.2024
unter
Berück-
sichtigung
der zusätz-
lichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

Zur Veräußerung
gehaltene
Vermögenswerte

25 0 25 0 0 25

Kurzfristige
Vermögenswerte

7.036 -290 6.746 3.815 -19 10.542

Bilanzsumme 15.006 978 15.984 7.583 -1.289 22.278

PASSIVA

Gezeichnetes Kapital 666 0 666 100 179 945

Kapitalrücklagen 2.348 0 2.348 3.488 -2.291 3.545

Sonstige Rücklagen 1.233 42 1.275 -843 843 1.275

Kumuliertes übriges
Eigenkapital

-476 0 -476 106 0 -370

Den Anteilseignern
des Mutter-
unternehmens
zurechenbares
Eigenkapital

3.771 42 3.813 2.851 -1.269 5.395

Nicht beherrschende
Anteile

135 0 135 0 0 135

Eigenkapital 3.905 42 3.947 2.851 -1.269 5.529

Rückstellung für
Pensionen und
ähnliche
Verpflichtungen

1.832 0 1.832 533 0 2.365

Rückstellungen 208 0 208 229 0 437

Finanzschulden 3.068 1.124 4.192 495 0 4.687

Vertragsverbindlich-
keiten

173 0 173 2 0 175

Ertragsteuer-
verbindlichkeiten

62 0 62 0 0 62

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten

91 0 91 0 0 91

Leasingverbindlich-
keiten

175 0 175 177 0 352

Sonstige 6 0 6 11 0 17

 -54-

In Mio. EUR Konzern-
bilanz
Schaeffler
31.12.2023

Zusätz-
liche
Effekte
von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

Konzernbilanz
Schaeffler
31.12.2023
unter Berück-
sichtigung der
zusätzlichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot und
TRS-Erwerb

Konzern-
bilanz
Vitesco
Technolo-
gies
31.12.2023

Effekte der
Verschmel-
zung

Pro-Forma-
Konzern-
bilanz der
Schaeffler-
Gruppe
01.01.2024
unter
Berück-
sichtigung
der zusätz-
lichen
Effekte von
Erwerbs-
angebot
und TRS-
Erwerb

Verbindlichkeiten

Passive latente Steuern 199 0 199 141 0 340

Langfristige
Verbindlichkeiten
und Rückstellungen

5.813 1.124 6.937 1.588 0 8.525

Rückstellungen 313 0 313 425 0 738

Finanzschulden 890 0 890 0 0 890

Vertragsverbindlich-
keiten

136 0 136 132 0 268

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und
Leistungen

2.357 0 2.357 1.839 -19 4.177

Ertragsteuer-
verbindlichkeiten

114 0 114 94 0 208

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten

811 -188 623 537 0 1.160

Leasingverbindlich-
keiten

63 0 63 43 0 106

Rückerstattungs-
verbindlichkeiten

282 0 282 0 0 282

Sonstige
Verbindlichkeiten

320 0 320 75 0 395

Schulden im
Zusammenhang mit
zur Veräußerung
gehaltenen
Vermögenswerten

0 0 0 0 0 0

Kurzfristige
Verbindlichkeiten
und Rückstellungen

5.287 -188 5.099 3.144 -19 8.224

Bilanzsumme 15.006 978 15.984 7.583 -1.289 22.278

 -55-

II. Gesellschaftsrechtliche Folgen der Verschmelzung

1. Übergang des Vermögens von Vitesco Technologies auf Schaeffler im Wege der
Gesamtrechtsnachfolge

Gemäß § 20 Abs. 1 UmwG wird die Verschmelzung mit ihrer Eintragung in das für

Schaeffler zuständige Handelsregister des Amtsgerichts Fürth wirksam. Mit

Wirksamwerden der Verschmelzung erlischt Vitesco Technologies als eigenständiger

Rechtsträger gemäß § 20 Abs. 1 Nr. 2 Satz 1 UmwG.

Mit Wirksamwerden der Verschmelzung geht gemäß § 20 Abs. 1 Nr. 1 UmwG das

Vermögen von Vitesco Technologies einschließlich der Verbindlichkeiten im Wege